



21 Wojskowy Szpital
Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjny SP ZOZ
28-100 Busko-Zdrój, ul. Rzewuskiego 8
tel. 41 3782417; 41 3782418;
fax. 41 3780332
Regon 290524853; NIP 6551665170

Postępowanie nr 4/PSU/2021_modyfikacja_treści_SWZ_1

**21 WOJSKOWY SZPITAL
UZDRAWISKOWO-REHABILITACYJNY**
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
w Busku-Zdroju

Busko-Zdrój, dnia 18.....06.2021 roku

Nr 30610/SG/2021
18.06.2021
28-100 Busko-Zdrój

Zainteresowani/
strona internetowa Zamawiającego

Postępowanie nr 4/PSU/2021

Dotyczy: wyjaśnienia treści SWZ (odpowiedzi na zapytania) w postępowaniu o udzielanie zamówienia publicznego o wartości mniejszej niż progi unijne prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) dalej „ustawa Pzp”, której przedmiotem jest „Dostawa środków do utrzymania higieny, ochrony indywidualnej oraz dezynfekcyjnych dla 21 Wojskowego Szpitala Uzdrawiskowo-Rehabilitacyjnego SP ZOZ w Busku-Zdroju”.

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp udziela następujących wyjaśnień:

PROJEKT UMOWY – zał. nr 16 do SWZ

ZAPYTANIE NR 1

Prosimy o modyfikację par. 5 ust. 6 wzoru umowy na następujący: "Wykonawca ma obowiązek niezwłocznego rozpatrzenia reklamacji i w przypadku jej uznania za zasadną, do dokonania wymiany towaru lub skorygowania dostawy w terminie do 2 dni roboczych, liczonych od dnia powiadomienia Wykonawcy o reklamacji".

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treść zapisu w § 5 ust. 6 projektu umowy – zał. nr 16 do SWZ, który otrzymuje nowe brzmienie:

„6. Wykonawca ma obowiązek niezwłocznego rozpatrzenia reklamacji i w przypadku jej uznania za zasadną, do dokonania wymiany towaru lub skorygowania dostawy w terminie do 1 dnia roboczego, liczonego od godziny powiadomienia Wykonawcy o reklamacji.”

ZAPYTANIE NR 2

Prosimy o modyfikację par. 5 ust. 7 wzoru umowy na następujący: "Wymiana przez Wykonawcę reklamowanej partii (części) towaru lub uzupełnienie brakujących ilości w ciągu 2 dni roboczych zwalnia Wykonawcę z uiszczenia kar umownych".

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treść zapisu w § 5 ust. 7 projektu umowy – zał. nr 16 do SWZ, który otrzymuje nowe brzmienie:

„7. Wymiana przez Wykonawcę reklamowanej partii (części) towaru lub uzupełnienie brakujących ilości w ciągu 1 dnia roboczego, liczonego od godziny powiadomienia Wykonawcy o reklamacji zwalnia Wykonawcę z uiszczenia kar umownych.”

ZAPYTANIE NR 3

Prosimy o modyfikację par. 9 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy na następujący: "z tytułu wypowiedzenia umowy o którym mowa § 8 ust. 1 i 2 Umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto".

ODPOWIEDŹ:

NIE, pozostaje bez zmian.

ZAPYTANIE NR 4



Prosimy o modyfikację par. 9 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy na następujący: "za każdą niezgodność określoną w § 5 ust. 4 pkt 1) i 2) w wysokości 0,5% wartości niedostarczonej partii towaru".

ODPOWIEDŹ:

NIE, pozostaje bez zmian.

ZAPYTANIE NR 5

Prosimy o modyfikację par. 9 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy na następujący: "za każdy dzień zwłoki uzgodnionego przez Strony, terminu realizacji dostawy o której mowa w § 3 ust. 2 Umowy – w wysokości 20,00 złotych brutto".

ODPOWIEDŹ:

NIE, pozostaje bez zmian.

ZAPYTANIE NR 6

Zamawiający określa terminy dostaw:

- 1) 1-2 razy w miesiącu;
- 2) wtorek i czwartek w godz. 10:30 – 12:00;

Czy jest możliwość, aby Zamawiający zwiększył ilość dni, w które może odbywać się dostawa oraz rozszerzył zakres godzin, w których dostawa mogłaby się odbywać? (np. godzi. 9:00 – 13:00) Ze względu na kwestie logistyczne będzie dużą trudnością dostarczyć Zamawiającemu towar w terminie przy tak zawężonych możliwych terminach i godzinach dostawy.

ODPOWIEDŹ:

NIE, pozostaje bez zmian.

ZAPYTANIE NR 7

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary umownej na następujące brzmienie:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

- 1). z tytułu wypowiedzenia umowy o którym mowa § 8 ust. 1 i 2 Umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% niezrealizowanej wartości umowy brutto o której mowa w § 1 ust. 1 Umowy;
- 2). za każdą niezgodność określoną w § 5 ust. 4 pkt 1) i 2) w wysokości 20% wartości zamawianej partii towaru;
- 3). za każdy dzień opóźnienia uzgodnionego przez Strony, terminu realizacji dostawy o której mowa w § 3 ust. 2 Umowy – w wysokości 50,00 złotych brutto;

ODPOWIEDŹ:

NIE, Zamawiający zakres możliwych zmian określił w zapytaniach nr 1 – 5 niniejszego pisma.

ZAPYTANIE NR 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby we wzorze umowy słowo ""opóźnienia"" zostało zastąpione słowem ""zwłoki""?

Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonaniu umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy."

ODPOWIEDŹ:

TAK, Zamawiający w § 9 ust. 1 projektu umowy - zał. nr 16 do SWZ zastępuje słowa „opóźnienie” słowami „zwłoka”.

ZAPYTANIE NR 9

Proszę o zrezygnowanie z obowiązku odbioru przez Wykonawcę, opakowań po zużytych produktach.

ODPOWIEDŹ:

NIE, pozostaje bez zmian.

W oparciu o treści zamieszczone w odpowiedziach do zapytań 1 – 8 powyżej, obecny projekt umowy



- zał. nr 16 do SWZ zostanie zmodyfikowany i będzie podstawą zawarcia umowy z przyszłym Wykonawcą.

PAKIET V – ARTYKUŁY CATERINGOWE

ZAPYTANIE NR 10

Prosimy o doprecyzowanie czy artykuły jednorazowego użytku, będące przedmiotem zamówienia niniejszego postępowania powinny podlegać Dyrektywie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/904 z dnia 5 czerwca 2019 r. w sprawie zmniejszania wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko, czy też powinny ulegać biodegradacji, gdyż oba pojęcia nie są tożsame. Produkty BIO nie mogą zawierać w swoim składzie sztucznych polimerów, to znaczy że powinny ulegać całkowitemu rozkładowi w sposób naturalny. Są one około 3 krotnie droższe i obecnie w większości nie są produkowane w UE. Natomiast produkty ECO, które mogą zawierać w swoim składzie sztuczny polimer podlegający recyklingowi spełniają normy dyrektywy UE 2019/904 z dnia 5 czerwca 2019 r. Prosimy zatem o wykreślenie słowa biodegradowalny w nazwie pakietu i pozostawienie wymogu, że produkty muszą być dopuszczone do stosowania po 30.06.2021 r.

ODPOWIEDŹ:

TAK, Zamawiający modyfikuje treść opisu przedmiotu zamówienia w kol. 2 poz. 5 i 6 – zał. nr 5 do SWZ poprzez wykreślenie słowa „biodegradowalny” i zastąpienie słowami „produkt dopuszczony do stosowania po 30.06.2021 roku spełniający normy dyrektywy UE 2019/904 z dnia 5 czerwca 2019 r.”

PAKIET XI – RĘKAWICE I MASKI OCHRONNE

ZAPYTANIE NR 11

Poz. 1: Czy Zamawiający dopuści do zaferowania rękawice lateksowe, bezpudrowe, poziom AQL: 1.5, poziom protein lateksowych $\leq 30\mu\text{g/g}$ – grubość pojedynczej ścianki: na palcu 0,12 mm, na dłoni 0,10 mm, na mankiecie 0,07 mm, zakończone rolowanym mankietem, powierzchnia chropowata, wewnątrz pokryte polimerem, zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy I, kategorii III Środek Ochrony Indywidualnej zgodne z normą EN 455, EN 420, ASTM F 1671. Poziom chwytności 5. Dopuszczone do kontaktu z żywnością. Siła zrywania przed i po starzeniu powyżej 6,3 N. Rozmiary S,M,L,XL. Opakowanie 100 sztuk

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokona oceny oferty wyłącznie na podstawie opisu przedmiotu zamówienia zamieszczonego w kol. 2 poz. 1 - zał. nr 11 do SWZ.

ZAPYTANIE NR 12

Poz. 2: Czy Zamawiający dopuści do zaferowania: rękawice nitrylowe diagnostyczne / zabiegowe o następującej charakterystyce: przeznaczone do prowadzenia badań medycznych, diagnostycznych i terapeutycznych, obchodzenia się z materiałem skażonym lub zanieczyszczonym, kolor fioletowy, kształt uniwersalny, mankiet rolowany. Długość min. 240 mm, grubość podwójnej ścianki na palcu min. 0,10 mm, na dłoni min. 0,10 mm, na mankiecie min. 0,08 mm, powierzchnia gładka, palce chropowate, wewnętrzna powierzchnia ułatwiająca zakładanie, wydłużenie 350-450%, siła zrywająca przed i po starzeniu 6,0-7,0 N, AQL 1,5, poziom chwytności 5 zgodnie z PN EN 420 +A1. Rękawice zgodne z normami PN - EN 455, PN - EN 420, D6319. Wyrób medyczny klasy I. Dopuszczone do kontaktu z żywnością, bez zawartości tiuramów. Rozmiary S.M.L.XL pakowanie w kartonik po 100 szt., opakowania zróżnicowane kolorystycznie w zależności od rozmiaru. Okres ważności 5 lat.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokona oceny oferty wyłącznie na podstawie opisu przedmiotu zamówienia zamieszczonego w kol. 2 poz. 2 - zał. nr 11 do SWZ.

ZAPYTANIE NR 13

Poz. 1,2 Czy Zamawiający zgodzi się na zaferowanie rękawic, które posiadają Deklarację Zgodności UE, potwierdzającą, że wyroby medyczne opisane w deklaracji opatrzone oznakowaniem CE są zgodne z wymaganiami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (MDR) z późniejszymi zmianami?



21 Wojskowy Szpital
Uzdrowsko-Rehabilitacyjny SP ZOZ
28-100 Busko-Zdrój, ul. Rzewuskiego 8
tel. 41 3782417; 41 3782418;
fax. 41 3780332
Regon 290524853; NIP 6551665170

Postępowanie nr 4/PSU/2021_modyfikacja_treści_SWZ_1

Rozporządzenie UE w sprawie wyrobów medycznych 2017/745 (zwane również jako: „rozporządzenie MDR”) weszło w życie 26 maja 2021 r. i sukcesywnie zastępuje dotychczas obowiązującą dyrektywę Rady Europejskiej 93/42/EWG (tzw. „dyrektywę MDD”)

ODPOWIEDŹ:

TAK, jeżeli na rynku wyrobów medycznych dotychczasową dyrektywę 93/42/EEC dla wyrobów medycznych zastępuje nowa tożsama.

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza powyższe zmiany do SWZ.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Wszelkie dotychczasowe zapisy dotyczące miejsca, dnia i godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

DYREKTOR
21 WOJSKOWEGO SZPITALA
UZDROWISKOWO-REHABILITACYJNEGO
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
dr n. med. Bernard Solecki
(Kierownik Zamawiającego)

Wykonano w egz. poj. – ad acta

Marian Pasek (41-3780919)
18.06.2021 r.
T 2602
4 PSU 2021 MODYFIKACIA tresci SWZ 1 ODPOWIEDZI na zapytania.docx